Shtojca B - Shprehje e Interesit (Koncept Notë)
Fondi i Konkurrueshmërisë Sektoriale 
Deklarata Vjetore e Programit[footnoteRef:1] [1:  Deklarata Vjetore e Programit është ftesë për aplikime e USAID Kosovo Compete Activity (“Compete”), i cili ofron mundësi partneriteti potencial me organizata të përshtatshme për t'i çuar përpara qëllimet kryesore të Compete. Ftesa synon ta nxisë bashkëpunimin e gjerë midis USAID Kosovo Compete dhe sektorit privat dhe organizatave të tjera të përshtatshme ta përmirësuar sektorin privat dhe aftësinë konkurruese për eksport në sektorët ekonomikë kryesorë. Kjo DVP nuk duhet të shihet vetëm si instrument për grante; fokusi i saj është në angazhimin proaktiv të organizatave të përshtatshme në identifikimin e problemeve, definimin e problemeve, përcaktimin e fushëveprimit dhe zhvillimin e zgjidhjeve dhe zbatimin e zgjidhjeve. Duke u bazuar në shqyrtimin e njoftimeve për konceptet e paraqitura, Compete do të vendosë nëse do të kërkojë aplikim të plotë nga ndonjë partner i përshtatshëm në ndonjë aleancë të propozuar për partneritet.] 

USAID Kosovo Compete Activity
Shprehja e Interesit
(Koncept Notë)
Pjesa 1: Aplikuesi
	Nr. i DVP-së: 
	DVP-2022-03

	Data e dorëzimit:
	

	Emri i plotë juridik i aplikuesit
(Sipas certifikatës së regjistrimit, në gjuhën lokale)
	

	Adresa:
	

	Personi kontaktues:
	

	Email-i:
	

	Numri i telefonit:
	

	Faqja e internetit: 
	

	Statusi juridik i aplikuesit:
	

	Viti i themelimit: 
	

	Numri i regjistrimit:
	

	Nr. id. tatimor / numri fiskal:
	

	Sektori (et) primar (e) në të cilin (ët) vepron aplikuesi: 
	




Aplikuesi kërkon nga USAID Kosovo Compete Activity që ta shqyrtojë mundësinë e partneritetit dhe bashkëfinancimit të aktivitetit të përshkruar më poshtë:
	Emri i aktivitetit:
	

	Lloji i aktivitetit:
	

	Sektori:
	

	Vendndodhja e aktivitetit:
	

	Data e fillimit të aktivitetit:
	
	Përfundimi deri më:
	

	Partneri (ët):
	· Lista e partnerit (ëve)

	Kostoja e aktivitetit:
	Fondi i grantit të kërkuar 
	€ 

	
	Të gjitha të tjerët (përfshirë bashkëfinancimin)
	€ 

	
	GJITHSEJ
	€ 


Unë/ne vërtetoj/më se informatat që i përmban kjo Deklaratë dhe dokumentet që i janë bashkangjitur kësaj Deklarate janë të plota dhe të sakta për sa kam njohuri. 
	
	
	
	
	

	Kreu i organizatës 
	
	Nënshkrimi
	
	Data



Pjesa 2: Shprehja e Interesit 

Dorëzimi i Shprehjes së Interesit (ShEI) është faza e parë në procesin e përzgjedhjes së grantit. Shprehja e Interesit duhet të shpjegojë qartë dhe në mënyrë koncize problemin që synon ta adresojë; të përshkruajë aktivitetet kryesore të propozuara; relevancën e aktiviteteve të propozuara për qëllimet USAID Compete Activity; ndikimin e pritshëm sistemik të aktiviteteve të propozuara; rezultatet e pritura të aktiviteteve të propozuara (duke përshkruar se si rezultatet kontribuojnë në treguesit e rezultateve të projektit); planin e menaxhimit; përvojën e mëparshme relevante të aplikuesit; dhe buxhetin fillestar të propozuar. Shprehja e Interesit nuk duhet të jetë më e gjatë se 5 faqe dhe duhet të dorëzohet në formatin e mëposhtëm.

	A. Relevanca e Aktivitetit të Propozuar ndaj Objektivave të USAID Compete Activity 
Shpjegoni se si aktiviteti që e propozoni është në  përputhje me objektivat e USAID Compete Activity, pra për të përmirësuar në mënyrë të qëndrueshme konkurrueshmërinë eksportuese në sektorët e përpunimit të drurit, të përpunimit të ushqimit, dhe të TIK-ut. 













	B. Përshkrimi i Aktivitetit dhe Problemi që Synon ta Adresojë
Përshkruajeni aktivitetin e propozuar dhe problemet/çështjet kryesore që do t'i trajtojë ai. Gjithashtu, përshkruajeni se si aktiviteti i propozuar synon të adresojë të paktën njërën prej kufizimeve sektoriale të identifikuara në kuadër të Analizës së Kufizimeve të Sistemit të Tregut të USAID Compete.


	C. Synimet dhe Objektivat e Aktivitetit 
Shënoni synimin e përgjithshëm të aktivitetit të propozuar. Renditni objektivat specifike të aktivitetit të cilat duhet të përmbushen për ta arritur synimin e përgjithshëm. Duhet të bëhet e qartë se si arritja e synimit dhe objektivave të aktivitetit të grantit do t'i kontribuojë trajtimit të çështjeve/problemeve që janë renditur në Seksionin B më lart.



	D. Detyrat dhe Aktivitetet e Propozuara
Renditni dhe përshkruani shkurtimisht aktivitetet ilustruese që organizata e juaj propozon t'i ndërmarrë për t'i realizuar objektivat e aktivitetit të propozuar të grantit. 



	E. Ndikimi Sistemik
Përshkruajeni se si aktiviteti i propozuar do të ndikojë në konkurrueshmërinë e sektorit. Përshkruajeni se sa akterët e tjerë të sektorit përfitojnë nga aktiviteti i propozuar. Përshkruani se sa aktiviteti i propozuar do të bëhet i qëndrueshëm.

	F. Rezultatet e Pritura
Renditni rezultatet e pritura të aktiviteteve të propozuara dhe përshkruani se sa ato kontribuojnë tek rezultatet kyçe të USAID Compete siç janë përcaktuar në Seksionin 7 të dokumentit kryesor të DVP-së (DVP-2022-03).



	G. Plani i Menaxhimit
Shkurtimisht përshkruajeni menaxhimin, personelin, mbikëqyrjen, monitorimin/raportimin e aktivitetit.


	H. Kapacitetet e Aplikuesit  dhe Përvoja Paraprake 
Shkurtimisht përshkruajeni kapacitetin e aplikuesit në realizimin e aktivitetit të propozuar dhe përhkruajeni përvojën e mëparshme të aplikuesit në realizimin e aktiviteteve të ngjashme apo relevante.





	I. Buxheti/Kostoja e Propozuar dhe Bashkëfinancimi nga Aplikuesi:
Renditni kostot dhe shpenzimet e parashikuara duke përdorur (dhe përshtatur) tabelën e mëposhtme, e cila është dhënë si shembull. 
	Shpenzimi 
	Mbuluar nga 
	Shuma 

	1. Fusha e shpenzimit 1
	Partneri  1
	500

	2. Fusha e shpenzimit 2
	Partneri 2
	500

	3. Fusha e shpenzimit 3
	Compete Activity
	1,000

	4. 
	
	0

	5. 
	
	0

	6. 
	
	0

	Gjithsej
	€ 2,000
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